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مسیر حرکت بازارها در نیمه اول سال چگونه بود؟

پیش بینی بازار ارز، طلا، سکه و مسکن در نیمه دوم سال

بررسی روند قیمتی بازارها ارز منفی شدن ۸.۱ 
 ۱۷.۴ و  طلا  درصدی   ۱۲ دلار،  قیمت  درصدی 

درصدی سکه حکایت دارد.
به گزارش خبرآنلاین، بعد از گذشت نیمی از 
سال و تجربه فراز و فرودهای بسیار زیاد، بالاخره 
شهریورماه به پایان رسید؛ دوره ای که شاخص های 
قیمتی به جز بورس منفی بود. بر این اساس، 
قیمت دلار ۸.۱، طلا ۱۲ درصد و سکه ۱۷.۴ درصد 
منفی شد و این در حالی است که شاخص بورس 

رشد ۸.۱ را ثبت کرد.
تحلیلگران،  و  کارشناسان  حاضر  حال  در 
پیش بینی های متفاوتی از فضای بازارها در نیمه 
دوم سال دارند؛ اما در کل اعتقاد دارند لیدر بازارها 
در نیمه دوم سال، ارز خواهد بود و این دلار است 

که حرکت سایر بازارها را مشخص می کند.
قیمت دلار ۸.۱ درصد کم شد

آخرین نرخ دلاری که در بازار ارز در نیمه اول 
است؛  تومان  و ۳۹۳  هزار  شد، ۴۹  ثبت  سال 
عددی که البته کاهش ۴ هزار و ۴۰۷ تومانی را 
نسبت به ابتدای سال نشان می دهد. این یعنی 
اول سال ۸.۱ درصد کاهش  ماه  نرخ دلار در ۶ 

یافته است.
کاهش ۴ هزار و ۴۰۷ تومانی نرخ دلار در این بازه 
زمانی در حالی است که دلار دهم اردیبهشت ماه 
و  کرده  پیدا  ورود  نیز  تومان  هزار  کانال ۵۵  به 
رکوردهای جدیدی را ثبت می کرد، اما پس از آن 
در یک روند نزولی، در بیستم خردادماه تا کانال 
۴۶ هزار تومان فرود آمد. با این حال، تنها یک 
روز در این کانال ماند و سپس روندی صعودی 

به خود گرفت.
نمودار قیمتی حاکی از آن است که در طول 
۳ ماه تابستان، دلار در اغلب روزها در رفت و 
بوده  تومان  و ۴۹ هزار  کانال ۴۸  میان  برگشت 
است و تنها در چند روز، کانال ۵۰ هزار تومان را 

هم به خود دید.
در شرایط کنونی دو نگاه درباره روند بازار ارز 
در نیمه دو سال وجود دارد. برخی معتقدند که 
روند قیمت دلار در بلند مدت صعودی خواهد 
بود؛ گروهی نیز معتقدند که قیمت دلار حوالی 
محدوده فعلی با ۱۰ درصد نوسان می تواند معامله 
اقتصادی  کارشناس  مشکانی،  عبداله  شود. 
می گوید: این که قیمت این اسکناس روند جدیدی 
سمت  به  و  بشکند  را  قبلی  سقف  و  کند  آغاز 
اعدادی که تا کنون تجربه نکرده برود، بعید است.

آیا ثبات فعلی قیمت  این که  وی در پاسخ به 
عنوان  است،  سیاست گذار  تلاش  از  متاثر  دلار 
می کند: به نظر می رسد این تقاضای بازار است که 
قیمت را در محدوده فعلی نگه داشته است. ما در 
بازار ارز از سمت عرضه کننده انحصار داریم. این 
عرضه کننده هم یا بانک مرکزی است یا شرکت های 

بزرگ واردکننده که عمدتا دولتی هستند.
مشکانی توضیح می دهد: زمانی که دولت نفت 
می فروشد ما یک انحصار یکجانبه داریم و زمانی 
شرکت ها  می فروشد،  کمتری  نفت  دولت  که 
فعال تر هستند و در بازار انحصار چندجانبه داریم. 
باید در نظر داشت که این شرکت ها به اختیار 
دولت کار می کنند. بنابراین یک سوی بازار انحصار 
داریم و طرف دیگر هم مردم و واردکنندگان کالا 

هستند.«
وی با تاکید بر اینکه ما در سمت عرضه کننده 
انحصار چندجانبه داریم و برآیند این نیروها قیمت 

را تعیین می کند خاطرنشان می کند: بازار ارز ایران 
تک عاملی نیست. اما با توجه به وضعیت فعلی 
و فروش نفت و دسترسی به برخی منابع بلوکه 
شده، به نظر نمی رسد که دولت در تنگنای ارزی 
دلار  قیمت  افزایش  باعث  که  باشد  داشته  قرار 

شود.
در این میان، برخی دیگر از کارشناسان، روند 
آهسته و پیوسته را برای قیمت دلار پیش بینی 
دلایلی  از  یکی  می گوید:  دینا  مجتبی  می کنند. 
که کارشناسان روند قیمت دلار در بلندمدت را 
صعودی پیش بینی می کنند، رشد خروج سرمایه از 
کشور است. هر چند این خروج سرمایه به خاطر 
رکود بازارهای مولد و بازارهای سرمایه، مسکن و 
افزایش  اما نسبت به  سهام مقداری افت کرده 

قیمت دلار آلارم می دهد.
از  یکی  به عنوان  نفت  فروش  متغیر  به  دیبا 
محسنات رفتار دلار در سال  جاری اشاره می کند 
و می افزاید: از فروش نفت می توان به عنوان یک 
تبادل غیررسمی یاد کرد. هر چند که ورودی ها و 
منابع پولی آن همچنان هویدا نیست، اما دولت 
فعلا توانسته به این واسطه، دلار در در منطقه 

مشخصی مهار کند.
پارامترها  به  توجه  با  می شود:  متذکر  وی 
سال،  دوم  ماهه   ۶ در  مختلف  تحلیل های  و 
می توانیم شاهد حرکت های بزرگی برای اسکناس 

دلار باشیم.
قیمت طلا ۱۲ درصد ریخت

۳۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان، عددی است که ریزش 
قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار در طول ۶ ماه گذشته 
را نشان می دهد. آخرین نرخی که در بازار طلا در 
روز پایانی نیمه اول سال ۱۴۰۲ ثبت شد، قیمت 
۲ میلیون و ۳۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان برای هر گرم 
طلای ۱۸عیار است. این یعنی طلا در نیمه اول 

سال ۱۲ درصد کاهش قیمت داشته است.
بررسی نمودار قیمتی بازار طلا نشان می دهد 
که در طول ۶ ماه گذشته، بیشترین عددی که در 
این بازار ثبت شده، ۲ میلیون و ۷۴۸ هزار تومان 
در روز دهم اردیبهشت ماه است. پایین ترین نرخ 
۶ ماه گذشته هر گرم طلای ۱۸عیار نیز بیستم 
خردادماه ثبت شد که نرخ ۲ میلیون و ۲۴۷ هزار 

تومان بود.
اما بازار طلا در نیمه دوم ۱۴۰۲ چه شرایطی را 
اتحادیه  رییس  بذرافشان،  نادر  گذراند؟  خواهد 
با  گفت وگو  در  رابطه  همین  در  جواهر  و  طلا 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: باید ببینیم نوسان 
تقاضا  و  عرضه  و  ارز  بازار  طلا،  جهانی  اونس 
چگونه خواهد بود. در واقع ما باید ببینیم در نیمه 
آیا رونق به صنعت  دوم سال و ماه ربیع الاول، 

بازمی گردد یا شرایط تغییر می کند یا خیر.
می کند:  عنوان  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رییس 
و  جدید  میلادی  سال  تا  تحلیلگران  پیش بینی 
ژانویه این است که اونس جهانی طلا به ۲ هزار 
به  بیفتد،  اتفاق  این  اگر  می رسد.  دلار   ۵۰۰ و 
طور قطع بازارهای داخلی دنیا نیز تحت تاثیر قرار 

می گیرد و افزایش قیمت داریم.
ببینیم  باید  ما  می کند:  تصریح  بذرافشان 
ژانویه  تا  اتفاق  این  آیا  تحلیل ها،  این  براساس 
می افتد یا خیر. ولی در بازار داخلی فعلا شرایط 

نوسانی نیست.
بازار،  در  تقاضا  کاهش  می شود:  متذکر  وی 
مردم را دچار شبهه و شک و گمان کرده که امکان 

دارد کاهش قیمت ها بیشتر از این باشد، اما با 
ابتدای سال، ما دیگر کاهش  از  کاهشی نسبی 

قیمت یا افزایش فعلا نداریم.
سکه نزدیک به ۶ میلیون تومان ریخت

آخرین قیمتی که در بازار سکه امامی در پایان 
نیمه اول سال ثبت شده، نرخ ۲۷ میلیون و ۸۰۷ 
هزار تومان است. این عدد، کاهش ۵ میلیون و 
۸۹۳ هزار تومانی قیمت سکه امامی را نسبت به 
ابتدای سال نشان می دهد. این یعنی سکه در این 

مدت ۱۷.۴ درصد کاهش یافته است.
آن  از  بازار سکه حاکی  قیمتی  نمودار  بررسی 
کانال  تا  گذشته  ماه  در طول ۶  که سکه  است 
۳۴ میلیون تومان هم بالا رفته بود؛ به طوری که 
دهم اردیبهشت ماه به نرخ ۳۴ میلیون و ۷۵۱ هزار 
تومان رسیده بود. کمترین نرخ سکه نیز به بیستم 
خردادماه مربوط می شود که هر قطعه سکه امامی 
تا قیمت ۲۷ میلیون و ۲۹۲ هزار تومان پایین آمده 

بود.
فعالان بازار سکه درباره وضعیت این بازار در 
به  بازار  که شرایط  دارند  اعتقاد  دوم سال  نیمه 
قیمت دلار و طلا بستگی دارد. اما با این حال و 
با وجود کاهش قیمت سکه در نیمه اول سال، 
خریداری در بازار به دلیل قیمت های بالا وجود 

ندارد.
بورس ۸.۱ درصد مثبت شد

۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۲۱۳ واحد، عددی است 
که شاخص کل بورس در روز پایانی تابستان ثبت 
کرد. این عدد، رشدی در حدود ۱۶۰ هزار و ۷۵۵ 
می دهد.  نشان  سال  ابتدای  به  نسبت  را  واحد 
عملکرد شاخص بورس نشان می دهد که بورس در 

این مدت در حدود ۸.۱ درصد مثبت شده است.
سال  ابتدای  نیمه  در  بورس  شاخص  البته 
رکوردهای جدیدی را هم ثبت کرده بود که فقط 
یک روز توانست روز خوشی را برای سهامداران 
شد.  نزولی  تاریخ،  آن  از  و  آورد  ارمغان  به 
وارد  بورس  کل  شاخص  اردیبهشت ماه  یازدهم 
کانال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شد و پانزدهم 
اردیبهشت ماه عدد ۲ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۲۳۶ 

واحد را ثبت کرد.
پایین ترین نرخی هم که شاخص کل بورس در 
نیمه اول سال به خود دید، یک میلیون و ۹۳۸ 

هزار و ۲۵۳ واحد در روز سی ام مردادماه بود.
در حال حاضر کارشناسان بازار سرمایه اعتقاد 
وضعیت  بر  اثرگذار  اصلی  متغیرهای  که  دارند 
اقتصادی و بازار سرمایه، تعیین کننده روند مثبت 

و رو به رشد بازار هستند.
در  سرمایه  بازار  کارشناس  آقابزرگی،  فردین 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت 
بورس در نیمه دوم سال می گوید: همان طور که 
در شرایط تورمی انتظار داریم که نرخ ارز از ابتدا 
تا انتهای سال گران شود، ولی بعضا می بینیم نرخ 
ارز فریز یا کنترل و مدیریت می شود، این شرایط 

متاسفانه گریبان بورس را هم گرفته است.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان می کند: به 
خصوص بعد از اردیبهشت ماه که حدود ۳۰ 

درصد شاخص کل بورس و ۴۹ درصد شاخص 
هم وزن رشد کرد، مسوولا سعی می کردند به 

نوعی نشان دهند که آثار تورم در اقتصاد کشور 
و نمونه بارز آن بورس، نشان نمی دهد که چنین 

تورمی داریم.
عدم  از  جدای  اما  می کند:  تصریح  آقابزرگی 

افزایش محسوس سود شرکت های بورسی که در 
حال حاضر بورس و فرابورس، روزی هزار میلیارد 
در  سود  این  نداریم  انتظار  دارند،  سود  تومان 

کوتاه مدت افزایش پیدا کند.
وی متذکر می شود: با این حال، به دلیل سرایت 
تورم در اقتصاد کشور و در نتیجه درآمد حاصل از 
فروش شرکت ها، اغلب شرکت ها از ۱۰ سال پیش 
تاکنون گردش مالی سالانه شان حداقل ۱۰ تا ۱۵ 
برابر شده است. این در حقیقت ناشی از تسری 

تورم بوده است.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح می کند: بر 
این اساس، در مجموع سطح ارزندگی بازار سرمایه 
مسکن،  با  مقایسه  در  خصوص  به  بورس،  و 

خودرو، ارز و طلا مدیریت می شود.
آقابزرگی تاکید می کند: من کماکان همان طور 
که از ابتدای سال پیش بینی کرده بودم، اعتقاد 
تا  سال  پایان  تا  سرمایه  بازار  ارزندگی  که  دارم 
آستانه ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد جای رشد 

دارد.
وی متذکر شد: به طور قطع بازار سرمایه جای 
رشد دارد و بخشی از برگشت بازار را در روزهای 
انتظار رشد پیاپی شاید به  اخیر شاهد بودیم و 
صورت روزانه و کوتاه مدت اتفاق نیفتد، اما برآیند 
بازار تا انتهای سال، بازده مناسب نسبت به سایر 

بازارها به طور قطع محتمل است.
مسکن سانسور شد

روند بازار مسکن در طول ۶ ماه گذشته کاملا 
متفاوت بود. بازار مسکن که در این مدت دچار 
سانسور آماری شدید بود و آمارهای مربوط به بازار 
مسکن از ابتدای زمستان سال ۱۴۰۱ دیگر منتشر 
نشده است، نیمه اول سال را به گونه ای سپری 
کرد که معاملات در رکودی ترین حالت ممکن قرار 

داشت.
پایان فصل اجاره، معاملات اجاره هم  با  حالا 
به فضای رکودی معاملات خرید و فروش مسکن 

اضافه خواهد شد.
در این میان، بخشی از آمارهایی که هر ماه مرکز 
آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده منتشر 
می کند، نشان دهنده این است که از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا پایان مردادماه سال جاری، تورم مسکن 

روندی افزایشی را پشت سر گذاشته است.
در این بین مردادماه با تجربه ۳.۳ درصد رشد 
تورم، رکوددار افزایش قیمت در ۶ ماه اول سال 
بوده است. این در حالیاست که مسوولان حوزه 
مدعی  جاری  سال  تابستان  ابتدای  از  مسکن 
هستند قیمت مسکن روندی نزولی را تجربه کرده 
است و این مساله را یکی از دستاوردهای خود در 

حوزه مسکن می دانند.
در همین رابطه، محمود اولاد، کارشناس بازار 
مسکن در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
حاضر  حال  در  می گوید:  مسکن  بازار  وضعیت 
آمارهای رسمی در حوزه مسکن منتشر نمی شود، 
آمار مرکز آمار نیز نشان می دهد که کاهش قیمتی 

در کار نبوده است.
مسکن،  آمار  ماهه   ۹ حبس  به  اشاره  با  وی 
بازار  در  قطعا  مثبتی  اثر  اتفاق  این  می افزاید: 
نخواهد داشت. این تصور غلطی است که فکر 
می شود  گران  قیمت ها  بفهمند  مردم  اگر  کنیم 
و یا گران شده، بیشتر قیمت ها تغییر می کند. 
انتظارات تورمی این گونه نیست که اگر مردم آمار 

را نبینند، انتظارات شکل نمی گیرد.
می کند:  تصریح  مسکن  بازار  کارشناس  این 
انتظارات تورمی از خیلی مولفه ها تبعیت می کند؛ 
شده  چقدر  قیمت ها  این که  شنیدن  فقط  نه 
است. اصلا انتظارات براساس قیمت های رسمی 
تورمی  انتظارات  نمی شود؛  ایجاد  میانگین شده 
برای مثال، این گونه ایجاد می شود که از مشاوران 
املاک بپرسید قیمت ها چند و چگونه شده است. 
این  یا  می گیرد.  این گونه شکل  قیمت  انتظارات 
که افراد که با هم صحبت می کنند، از وضعیت 

قیمت ها بگویند.
میزان  از  ناشی  انتظارات  عنوان می کند:  اولاد 
به سیاست های دولت  اعتمادی است که مردم 
و حاکمیت دارند. انتظارات را سیاست های کلان 
و تحولاتی که در سیاست های کلان رخ می دهد، 

شکل می دهد؛ نه این که آمارها حبس شود.
می شود:  متذکر  مسکن  بازار  کارشناس  این 
خرید  بازار  در  که  کسانی  یا  اقتصادی  فعالان 
ندانند  که  نیست  این گونه  می کنند،  فروش  و 
وضعیت چگونه است. افراد کور نیست؛ می توانند 
ببینند  بنگاه سر کوچه خود بگیرند و  از  را  آمار 

قیمت ها چگونه شده است.
را  قیمت ها  وضعیت  شما  می گوید:  اولاد 
وقتی  از  بگویید  که  نیست  این طور  می بینید؛ 
قیمت ها اعلام نشده، ثبات قیمتی رخ داده است. 

شما کجا ثبات قیمتی را می بینید!؟

وزیر راه و شهرسازی از واگذاری زمین و ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
روستایی تا پایان سال خبر داد و گفت: خروج عرضه سیمان و فولاد از 
بورس باعث کاهش قیمت مسکن می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، 
مهرداد بذرپاش با بیان اینکه در روستاها زمین برای ساخت مسکن واگذار 
می کنیم، اظهار کرد: در حوزه ساخت مسکن در بافت های فرسوده باید 
اقدامات زیادی برای جبران برخی عقب ماندگی ها از سال های گذشته 
انجام شود. وی با یادآوری این که به شهرداری ها برای اجرای طرح های 
ساخت مسکن و نوسازی بافت های فرسوده کمک خواهیم کرد، افزود: 
موضوع بیمه بیمه مسکن و ساخت و ساز در مجمع تشخیص و شورای 

مصلحت نظام مورد تأیید قرار گرفته است و عملاً به حوزه ساخت و ساز 
کمک می کند. وی با اشاره به اینکه بسته ۱۹ بندی مشوق ها برای رونق و 
افزایش ساخت و سازها تهیه و ابلاغ شده بود، گفت: هر جا که این بندها 
نیازمند اصلاح است می توانیم در شورای عالی شهرسازی این موارد و بندها 
را اصلاح کنیم. بذرپاش ارائه تسهیلات بانکی را یکی از مشوق ها برای رونق 
ساخت و ساز مسکن بیان کرد و گفت: شناسایی زمین های بدون استفاده 
از محدوده شهرها که سال ها بدون ساخت و ساز مانده اند و تعیین تکلیف 
این اراضی امری مهم است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه لازم است 
بسته هایی برای بلند مرتبه سازی در شهرهای استان مد نظر قرار گیرد، 

گفت: باید مکان هایی که مستعد بلند مرتبه سازی هستند شناسایی شود، 
در زمان حاضر ۵ شهر کشور از مصوبه شورای عالی برای بلند مرتبه سازی 
استفاده کردند. وی نظارت و ساماندهی مشاوران املاک، کنترل بازار و 
مصالح و خروج مصالح سیمان و فولاد از بورس کالا را در کنترل و کاهش 
قیمت مسکن امری مهم دانست و گفت: طی چهار ماه گذشته رشد قیمت 
مسکن در بسیاری از شهرها منفی شده است و یکی دیگر از عوامل افزایش 
قیمت مسکن، گرانی مصالح ساختمانی است که این موضوع مهم در 
دستور جلسه شورای عالی مسکن هفته آینده قرار دارد و با حضور شخص 

رئیس جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

شد ۸.1 را ثبت کرد.
در حال حاضر کارشناسان و 
تحلیلگران، پیش بینی های 
متفاوتی از فضای بازارها در 
نیمه دوم سال دارند؛ اما در کل 
اعتقاد دارند لیدر بازارها در 
نیمه دوم سال، ارز خواهد بود و 
این دلار است که حرکت سایر 
بازارها را مشخص می کند

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
رشد قیمت مسکن در بسیاری از شهرها منفی شد

 شأن یک خانواده ایرانی، مسکن 25 متری نیست
برای برخی این واحدها غنیمت است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این احتمال وجود دارد که اگر 
واحد های واحد ۲۵ متری ساخته شوند، بسیاری از مردم از آن استقبال 
کنند. باید قبول کنیم که برخی نگران تامین یک سقف برای خودشان 
هستند و این راهبرد احتمالاً برای این افراد در کوتاه و حتی میان مدت 

می تواند چاره کار باشد.
 ۲۵ مسکونی  واحد های  ساخت  بحث  پیش،  چندی  اقتصاد۲۴- 
متری مطرح شد که بلافاصله با واکنش تند و منفی شهردار تهران 
به  مواجه شد.  در حوزه مسکن  و شهرسازی  راه  وزیر  مقام  قائم  و 
کاهش  واسطه  به  کوچک  واحد های  ساخت  موضوع  تقدیر،  هر 
علیرغم  و  نیست  جدیدی  بحث  مردم،  خرید  قدرت  ملاحظه  قابل 
با ساخت  مخالفت مسئولان تصمیم گیر، به نظر می رسد برخی هم 

این واحد ها موافق هستند.
در همین خصوص، علی رضایی، نماینده کنگاور در مجلس به اقتصاد۲۴ 
گفت: اینکه واحد مسکونی ۲۵ متری با ذائقه مردم، همخوانی داشته باشد 
یا نه، یک بحث است و موضوع دیگر این است که مردم در حوزه معیشتی 
و تامین مسکن به جد مشکل دارند و نمی توان نسبت به این موضوعات 

مهم، بی تفاوت بود و کلی صحبت کرد.
وی افزود: ساخت یا عدم  ساخت واحد مسکونی ۲۵ متری، بحثی نیست 
که به راحتی آن را تایید یا رد کرد. نیاز است ابعاد مختلف موضوع از جمله 

موضوعات فرهنگی آن، بررسی شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: احتمال اینکه با ساخت 
در  حدی  تا  مسکن  بالای  قیمت های  متری،   ۲۵ مسکونی  واحد های 
این  از دغدغه های خود من  اما یکی  کشور تعدیل شود، وجود دارد، 
آیا یک خانواده دو نفری می توانند در یک واحد ۲۵ متری  است که 
به آرامش برسند؟ به نظر من، این متراژ برای یک زندگی سالم و آرام، 
خیلی شدنی نیست، ولی باید توجه داشت که این روند می تواند یک 
مسُکن برای راه انداختن کار خیلی از افراد و خانواده ها باشد که در جای 

خود، قابل ارزش است.
نماینده کنگاور اظهار داشت: این احتمال وجود دارد که اگر این واحد ها 
ساخته شود، بسیاری از مردم از آن استقبال کنند. باید قبول کنیم که 
برخی نگران تامین یک سقف برای خودشان هستند و این راهبرد احتمالاً 
برای این افراد در کوتاه و حتی میان مدت می تواند چاره کار باشد. رفع فوری 
نگرانی مردم در برخی بخش ها هم، موضوع مهمی است که باید برای آن 

برنامه داشت.
رضایی یادآور شد: حقیقت امر این است که شان و منزلت یک خانواده 
در واحد  اگر خانواده ای قبلاً  از طرفی،  ایرانی، واحد ۲۵ متری نیست. 
بزرگ تری زندگی می کرده، اما به واسطه مشکلات پیش آمده وارد چنین 

مسکن کوچکی شود، واقعاً جای تاسف و تامل دارد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این طرح قابل بررسی است 
و حتی می توان در حدی آن را اجرا کرد، مثل کشور چین که خانه های 

کوچکی را به برخی از مردم خود تحویل داده است.
وی افزود: می توان به صورت نمونه، ۱۰ هزار واحد ۲۵ متری برای مردم 
ساخت تا دید خروجی کار چیست. اگر استقبال مردم خوب بود، پس 
نمی توان به نیاز و تقاضای مردم پشت کرد و جا دارد نهضت ساخت این 

نوع مسکن ها در حدی ادامه پیدا کند.
رضایی در پایان خاطرنشان کرد: وقتی یک فرد یا خانواده هیچ ملکی 
ندارند، حتماً مالک شدن خود بر یک واحد ۲۵ متری را غنیمت می شمارند. 
این واحد ها برای یک جوان تنها یا مثلاً زن و شوهری که در شروع زندگی 
خود هستند و نمی توانند جای بزرگ تری را بخرند یا درآمد آن چنانی ندارند 

که اجاره دهند، حتماً چاره ساز است.

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری  به نام وسیله نقلیه : پراید 131 و رنگ خودرو : سفید  و مدل 
وسیله نقلیه : 13۹۶  و شماره پلاک : 75ط275 ایران 3۸  و شماره شاسی : NAS411100H1041642 و  
شماره موتور : M13/594555  به نام صاحب سند : محمدرضا عیسی پور حقی فرکوشی مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/07/56(

برگ یبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : تاکسی  به نام وسیله نقلیه : سمند  و رنگ خودرو : سبز  و مدل 
: Naac61ca8af059235 و  وسیله نقلیه : 1388 و  شماره پلاک : 97ت352ایران 33  و شماره شاسی 
شماره موتور : 12488179020  به نام صاحب سند : ارابه گشت سبز  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.)کد1402/07/57(

پروانه مشاوره حقوقی و وکالت پایه یک به شماره 1208/187/م/پ متعلق به اینجانب فرزانه اژدری فرزند 
غلامحسین با کد ملی 0451923316 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/07/58(

نام  به   11 ایران  انتظامی 35 ت ۸۹۹  به شماره  مدل 13۸۸  زرد  رنگ  پژو 405  تاکسی  برگ سبز خودرو 
صاحب خودرو مجید آشتیانی پور مفقود شده است شماره شاسیNAAM11CA69E013018 شماره 

موتور12487278098

برگ سبز خودروی به وع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : 405  و رنگ خودرو : زرد  و مدل وسیله 
نقلیه : 13۸۸  و شماره پلاک : 35ت۸۹۹ ایران 11  و شماره شاسی : NAAM11CA69E013018  و شماره 
موتور : 12487278098  به نام صاحب سند : مجید آشتیانی پور  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.)کد1402/07/59(

خودرو تویتا لگسوس به شماره شهربانی 55د342 ایران 11 و شماره شاسی jthgm46f095035013 و 
شماره vin jpxa091vzgc03501 مدارک اعم از سند تک برگ و سند کمپانی و کارت خودرو مفقود گردیده 

است)کد1402/07/60(

 سند مالکیت  و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو و  کارت خودرو  به  نوع وسیله نقلیه : سواری  به نام وسیله 
نقلیه : تویتا لگسوس  و رنگ خودرو : مشکی  و مدل وسیله نقلیه : l-460  و شماره پلاک : 55د342 ایران 
11  و شماره شاسی : jthgm46f095035013  و شماره موتور : 1ur0130638  به نام صاحب سند : میترا 

صدوقی  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/07/60(

پروانه اشتغال به کار مهندسی این جانب چمران عموزاده سماکوش به شماره 125001326 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/07/61(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نادر داورپناه فرزند علی به شماره شناسنامه 7333 و کد ملی 4569944329 
صادره از سمنان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی نرم افزار کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد سمنان با شماره 139112800327مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان به نشانی سمنان ـ کیلومتر 5 جاده سمنان 

دامغان ـ مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان ارسال نماید.نوبت اول )کد1402/07/62(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک تحصیلی اینجانب امیر روزگاری فرزند محمد به شماره شناسنامه 4900136034 صادره از شهریار در 
مقطع کاردانی رشته مکانیک خودرو صادره از واحد دانشگاهی آزاد لنگرود با شماره 159133200089 مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک به به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
لنگرود به نشانی لنگرود- بلوار کشاورز- خیابان دانشجو- دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنگرود ارسال نماید.

)کد1402/07/63(

اینجانب رضا محمدی دانشجوی اقتصاد شهید بهشتی کارت دانشجویی خود را مفقود کرده ام اعلام مفقودی 
کارت را دارم)کد1402/07/64(

  کارت دانشجویی اینجانب رضا محمدی دانشجوی رشته  اقتصاد شهید بهشتی  مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/07/64(

برگ سبز کارت خودرو و کارت سوخت وسند کمپانی تیبا 2 سفید به شماره انتظامی 40 ایران ۶3۹ ق ۶7 
باشماره شاسی NAS821100M1028254 شماره موتور M15/9455293 بنام سیده صفیه سیادت مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است)ک 1402/07/65(

اصل برگ سبز خودرو سمند دوگانه سوز LX EF7 CNG به رنگ سفید مدل 13۹۸ به شماره پلاک 
۶4ج7۸4 ایران 42 و به شماره شاسی NAACJ1JE9KF583011 و به شماره موتور 147H0453102 به 

مالکیت نرگس خاتون عطاران طوسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد1402/07/66(


